) Obrzycko, 18.06.2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na ,Budowe sieci kanalizacji

sanitarnej oraz budowe i przebudowe oczyszczalni $ciekdw w miejscowosci Zielonagdra i Stobnicko - ETAP II”, nr sprawy
PzP.271.3.2021

Gmina Obrzycko dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamdéwien

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pdzn. zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”, udziela nastepujacych

odpowiedzi na pytania Wykonawcow:

1,

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejagcym drzewostanem?
Jesli tak to po czyjej stronie lezy usuniecie kolidujacych drzew i w jakiej ilosci oraz
kto bedzie ponosit optaty administracyjne z tego tytutu.

Nie przewiduje sie koniecznosci usuwania drzew - na etapie projektowania uwzgledniono
wariant umozliwiajgcy jak najmniejszg ingerencje w Srodowisko naturalne. W pasie budowanej
sieci moga wystapi¢ pojedyncze krzewy (samosiewy), ktorych usuniecie bedzie po stronie
Wykonawcy.

Czy Wykonawca bedzie ponosit optaty z tytulu zajecia pasa drogowego drog
gminnych? Jesli tak to prosimy o podanie stawek.

Wykonawca zostanie zwolniony z optaty z tytutu zajecia pasa drogowego drog gminnych.

Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu?

Wykonawca zobowigzany jest do opracowania projektu organizacji ruchu i uzyskania jego
zatwierdzenia w odpowiedniej instytucji.

Jaka metode umocnien wykopow Wykonawca ma skalkulowa¢ w swojej ofercie?
W przypadku budowy kanalizacji w specyfikacji okreslono: Pionowe obudowy Scian wykopdw
pod rurociggi mogg by¢ wykonane z pali szalunkowych (wyprasek) oraz deskowan systemowych
sktadajacych sie z roznych elementéw obudowy. W zaleznosci od rodzaju gruntu i warunkéw
terenowo-wodnych nalezy dobra¢ odpowiedni zestaw elementéw obudowy wykopu dla
okreslonej gtebokosci. Nalezy przestrzega¢ wytycznych producenta odpowiednich obuddéw
wykopow.,

Wybdr metody umocnien wykopéw nalezy do Wykonawcy i powinien zapewni¢ bezpieczne
wykonanie zadania.

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje sie wymiane gruntu? Jesli tak

to w jakiej ilosci?



Przy wykopach pod przepompownie nalezy przyja¢é wymiane gruntu na catej gtebokosci i
szerokosci wykopu. Koniecznoé¢ wymiany gruntu przy budowie sieci nalezy przyja¢ w
ponizszych warstwach:

e 15 cm podsypki pod rury,

e piasek na wysokosci rury,

e 30 cm ponad rure.
Pozostata gteboko$é wykopu mozna zasypac gruntem rodzimym jesli sie do tego nadaje.

Podane wyzej warto$ci wymiany gruntu sa wartosciami minimalnymi, jesli w trakcie budowy
okaze sie, ze grunt rodzimy nie nadaje sie do wykorzystania nalezy zasypa¢ wykop

przywiezionym gruntem.

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie odwodnienie wykopow? Jesli tak

to w jakiej ilosci i technologii?

W przypadku oczyszczalni $ciekéw nie przewiduje sie odwodnienia wykopdw, poniewaz woda
gruntowa jest ponizej projektowanych obiektéw.

W przypadku budowy kanalizacji w specyfikacji i projekcie przyjgto: technologia wykonania
wykopu musi umozliwiaé jego prawidtowe odwodnienie w catym okresie trwania robot
ziemnych. W czasie robdt ziemnych nalezy zachowaé odpowiedni spadek podtuzny rowkow
odwadniajacych, umozliwiajgcych szybki odptyw wéd z wykopu. Przy budowie sieci w zaleznosci
od gtebokosci wykopu, rodzaju gruntu i wysokosci wymaganej depresji, moga wystepowac
ponizsze metody odwodnienia:

e pompowanie wody z dnia wykopu - jest to najprostszy sposob odwodnienia polegajacy
na odpompowaniu wody naptywajacej do wykopu.

e Scianki szczelne - stanowigce przegrody z pionowo wbijanych, szczelnie do siebie
dopasowanych materiatéw okreslonych w projekcie. Scianki szczelne nalezy stosowac
przy posadowieniu przepompowni S$ciekdw wedtug projektu konstrukcyjnego
posadowienia.

e instalacja igtofiltrowa - na odcinkach, na ktérych w trakcie wykonywania robdt
zaobserwowana bedzie woda gruntowa, niezbedne bedzie odwodnienie za pomoca
igtofiltrow. Dotyczy to odcinkéw posadowionych w gruncie piaszczystym.

e drenaz - na odcinkach w gruntach gdzie na dnie wykopu znajduja sie ity odwodnienie
wykonac za pomoca drendw utozonych w warstwie podsypki i odpompowanie wody ze
studzienek o $rednicy 0,50 m i zagtebionych 1,0 m ponizej dna obsypki.

Na odcinkach na ktérych w trakcie wykonawstwa zaobserwowana bedzie woda gruntowa,
niezbedne bedzie odwodnienie za pomocg instalacji igtofiltrowej. Dotyczy to odcinkdw
posadowionych w gruncie piaszczystym a w gruntach gdzie na dnie wykopu znajduja sie ity,
odwodnienie wykona¢ za pomocg drendéw utozonych w warstwie podsypki i odpompowanie

wody ze studzienek o $rednicy 0,50 m zagtebionych 1,0 m ponizej dna podsypki.



10.

11.

12.

Zakresy robot odwadniajgcych nalezy dostosowaé do rzeczywistych warunkéw gruntowo-
wodnych w trakcie wykonywania robot. Czas pompowania okreslony moze byé wytacznie
kosztorysem powykonawczym po uprzednim potwierdzeniu Inspektora Nadzoru lub
w przypadku rozliczania budowy sposobem ryczattowym — cena pompowania winna by¢
wliczona w cene oferenta.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu
wykonania zamodwienia, ktore zachowujg waznos¢ na okres wykonania zadania, a
skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajq Wykonawcy.

W zataczeniu.

Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom calg
dokumentacje projektowa i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu
zamowienia oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkow realizacji zamowienia, zas brak jakichkolwiek dokumentoéw istotnych dla
oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigzy Wykonawcy.

Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom cata dokumentacje jaka posiada.

W jakich drogach bedzie przebiegala trasa niniejszej inwestycji? Gminnej,
wojewodzkiej czy powiatowej?

Inwestycja bedzie przebiegata droga powiatowg 1847P Zielonagdra-Oborniki. Pozostata czes¢
inwestycji przebiega wzdtuz drég gminnych.

Prosimy o podanie maksymalnej odlegtosci, na ktéra Wykonawca bedzie
obowiagzany przewiez¢ materialy z rozbiorki.

7 km.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktéorym bedzie
realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzaja
Wykonawcy?

Zamawiajacy potwierdza, ze przystuguje mu prawo dysponowania nieruchomoscig na cele
budowlane.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednie zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu
wynikajacego z dokumentacji projektowej zalaczonej do SIWZ i stanowiacej
podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia
ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Zamawiajacy podat stan wedtug posiadanej wiedzy wynikajacej z dokumentacji projektowej i
jednoczesnie informuje, ze Wykonawca, bedac doswiadczonym profesjonalista, winien
uwzgledni¢ w kosztorysie ofertowym wszystkie prace, materialy i roboty niezbgdne do

nalezytego wykonania przedmiotu umowy i skalkulowa¢ wszelkie ryzyko z tym zwigzane.
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Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po
stronie wykonawcy.

Zamawiajacy informuje, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lezy po stronie Wykonawcy.
Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejacych nawierzchni po
prowadzonych robotach.

Warunki odtworzenia nawierzchni w pasie drogi powiatowej wskazane s w uzgodnieniu ZDP.
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu zaméwienia (sieci
zewnetrznych) metodq bezwykopow3a?

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie sieci metoda bezwykopowa w miejscach innych niz
wskazane w projekcie.

Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmujacej
zakres budowy i przebudowy oczyszczalni $ciekdw w m. Zielonagéra?

Zamawiajgcy nie posiada aktualnej opinii geotechnicznej dla budowy i przebudowy oczyszczalni
éciekéw. Projektant przyjat warunki gruntowe jak dla realizacji istniejacej czgsci oczyszczalni
Sciekow.

Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczony przedmiar do postepowania przetargowego
ma jedynie charakter pomocniczy i nie jest podstawa do obliczenia ceny.
Zamawiajacy potwierdza.

W zwiazku z duzym zakresem przedmiotu zamdéwienia, jak réwniez majac na
uwadze obecna sytuacje panujaca w kraju pandemia COVID-19, ktdra znacznie
opéznia i wydtuza czas oczekiwania na oferty cenowe (wyceny materiatéw,
przepompowni) zwracamy sie z prosba o wydtuzenie terminu sktadania ofert do
dnia 28.07.2021 r. co pozwoli Wykonawcom na przygotowanie rzetelnych i
konkurencyjnych ofert.

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do 28.06.2021 r. Stosowne ogtoszenie o0 zmianie

ogtoszenia oraz modyfikacje tresci SWZ w zatgczeniu.




